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Dodatkowy urlop macierzyński dla rodziców wcześniaków oraz rodziców hospitalizowanych niemowląt

przewiduje nowelizacja Kodeksu pracy. Projekt jest w trakcie konsultacji publicznych.

W Ocenie Skutków Regulacji wskazano, że wprowadzane regulacje umożliwią rodzicom kontynuację

leczenia ich dzieci bez konieczności rezygnowania z pracy albo wykorzystywania przez rodziców

urlopów wypoczynkowych lub zwolnień lekarskich w celu zapewnienia opieki nad chorym dzieckiem,

jak również zapewnią dodatkowy czas na ich rehabilitację.

Dodatkowy urlop macierzyński będzie fakultatywny, udzielany na wniosek, możliwy do wykorzystania w

jednej części - bezpośrednio po urlopie macierzyńskim. Urlop ten będzie płatny w wysokości 100%

podstawy wymiaru zasiłku. Wprowadzone rozwiązanie będzie stosowane odpowiednio do rodziców

przysposabiających dziecko i rodzin zastępczych. Wymiar dodatkowego urlopu macierzyńskiego będzie

wynosił odpowiednio do 8 tygodni albo do 15 tygodni w zależności od okresu hospitalizacji dziecka,

tygodnia ciąży, w którym urodzi się dziecko lub w zależności od masy urodzeniowej dziecka.

Dla pracowników – rodziców dzieci urodzonych przed ukończeniem 28 tygodnia ciąży lub z masą

urodzeniową nie większą niż 1000g dodatkowy urlop macierzyński będzie uzależniony od okresu

hospitalizacji dziecka w wymiarze tygodnia dodatkowego urlopu macierzyńskiego za każdy tydzień

pobytu dziecka w szpitalu do upływu 15 tygodnia po porodzie.

Kolejną grupą uprawnioną do dodatkowego urlopu macierzyńskiego będą pracownicy - rodzice dziecka

urodzonego po ukończeniu 28 tygodnia ciąży a przed ukończeniem 36 tygodnia ciąży i z masą

urodzeniową większą niż 1000g w wymiarze tygodnia dodatkowego urlopu macierzyńskiego za każdy

tydzień pobytu dziecka w szpitalu do upływu 8 tygodnia po porodzie.

Natomiast pracownicy – rodzice, których dziecko urodziło się po ukończeniu 36 tygodnia ciąży i będzie

wymagało hospitalizacji od 5-go dnia od dnia porodu do upływu 8-go tygodnia po porodzie, dodatkowy

urlop macierzyński będzie przysługiwał w wymiarze tygodnia dodatkowego urlopu macierzyńskiego za

każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu w okresie od 5 dnia po porodzie do upływu 8 tygodnia po

porodzie pod warunkiem, że pobyt dziecka w szpitalu będzie wynosił przynajmniej 2 kolejne dni w

okresie od 5-go do 28-go dnia po porodzie.

Z projektem można zapoznać się tutaj 
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